
 

Evaluering forår 2021  

Bibliotekskundskab og videns-
kommunikation 
Uddannelsens navn: 
Bibliotekskundskab og videnskommunikation 
 
Uddannelsens niveau: 
Bachelor 
 
Studienævn: 
Studienævn for Informations- og Kommunikationsstudier 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen:  
Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. 
uddannelsens evalueringsstrategi. 
 
Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 
Servicedesign, Vidensmodellering, Informationssystemer og -søgning, Medier og genrer, IKT i organisationer, 
Informationsrepræsentation, Projektledelse, Content Management, Videnskabsteori I, Videnskabsteori II, IT-
pædagogik 
 
Positive eksempler til inspiration: 
I fagene Servicedesign og Informationsrepræsentation fremhæves online-undervisningen som velfungerende.  
 
Der udtrykkes særlig tilfredshed med undervisningsformen i faget Informationssystemer og -søgning, hvor der 
har været en god kombination af eksempler, forklaringer og visualiseringer, som supplerer hinanden. 
 
Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: 
Fokus på eventuelle ændringer af eksamensform, så der sikres overensstemmelse mellem undervisning og ek-
samensform. Et eksempel er faget Servicedesign, hvor Portfolio som eksamensform kan overvejes. 
 
Generelt fokus på placering af discipliner med faglig sammenhæng. Studerende giver udtryk for at det er svært 
at følge med i Content Management, som er samlæst med IVK (idet IVK-studerende har større kendskab til om-
rådet). De studerende foreslår, at Content Management placeres tættere på Webteknologi, så den faglige udvik-
ling lettes. 
 
Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: 



 

 Side 2 

Jf. ovenfor planlægges der en større strukturændring i forhold til placering af fag. 
 
Tiltag siden sidst: 
Der er taget initiativ til ændring af uddannelsens navn mhp. fremadrettet at tydeliggøre uddannelsens it-del for de 
studerende. 
 
Det er blevet tydeligt på mitsdu.dk, at når de studerende starter på Bibliotekskundskab og videnskommunikation, 
så er de på en studierejse, der omfatter meget mere end de fag, der indgår i uddannelsen. Rejsen styrker de 
studerendes employabilitet. 
 
Der har været afholdt undervisermøde med fokus på studieintensitet og employabilitet. Evalueringerne tyder på, 
at onlineundervisningen i nogen grad har påvirket studieintensiteten negativt. Det forventes dog, at overgangen 
til undervisning med fysisk fremmøde vil rette op på dette. 
 
 


